

BOLLETTINO INFORMATIVO DECISIONI MUNICIPALI

Gordola, 6 marzo 2024

Numero 08/2024 Seduta del 4 marzo 2024

Commesse pubbliche

RM 3462 - Progettazione punti di raccolta - Incarico diretto

Il Municipio preso atto dello scritto dello studio Comal.ch condivide la necessità di affrontare il tema della riorganizzazione del servizio raccolta rifiuti e in particolare l'ecocentro presente al mappale 248 RFD e delibera per l'importo di CHF 4'285.00 (IVA inclusa) lo studio di fattibilità/concetto.

RM 3466 - Stabilità della scarpata a Monte del primo tornante Montecucco mapp. 1547 RFD – Incarico diretto

Il Municipio ha deciso di dare mandato alla ditta Gamboni – Salmina SA di Gordola, per le opere di spurgo della parete rocciosa in Via Montecucco in prossimità del mappale 1547 RFD, per un importo complessivo di CHF 10'615.40 (IVA inclusa).

RM 3468 - Delibera prestazioni per l'aggiornamento del Piano d'azione PGS - Incarico diretto

Il Municipio ha deciso di deliberare allo Studio Ruprecht Ingegneria SA, di Lugano / Pazzallo le prestazioni per l'aggiornamento del Piano d'azione PGS per un importo pari a CHF 8'405.- (IVA inclusa).

Comunicazioni

RM 3460 - Riassunto movimento popolazione mese di febbraio 2024

Il Municipio ha preso atto e ratificato i dati concernenti il movimento della popolazione per il mese di febbraio 2024. Al 29.02.2024 vi sono 4'946 abitanti.

Consiglio comunale

RM 3452 - Proposta risposte interpellanze per il Consiglio comunale del 05.03.2024

Il Municipio prende atto delle risposte alle seguenti interpellanze a cui verrà data risposta alla prossima seduta del Consiglio Comune di martedì 05 marzo 2024:

- Partecipazione dei giovani nella politica comunale (Cosimo Lupi per il gruppo PLR/Verdi Liberali);
- Fuggi fuggi di dipendenti dal Comune (Alessandro Gnesa per il gruppo Lega-UDC);
- Rapporto Canevascini (Johannes Wyss);
- Causa contro il Comune di Gordola (Johannes Wyss);
- Contenibilità (Johannes Wyss per il gruppo Lega-UDC);
- Dezonamenti in vista Gordola? (Alberto Togni).

Per il Municipio

Il Sindaco Il Segretario f.to D. Vignuta f.to F. Lonni

ML-6.1.1-01.05 Pagina 1